ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41

РЕШЕНИЕ

21 сентября 2021 года № 41-1-19

Санкт-Петербург

О жалобе Егоровой Юлии Рафаиловны

Территориальная избирательная комиссия №41, осуществляющая

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного

избирательного округа № 16 по выборам депутатов Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее – Комиссия), установила

следующее.

Член участковой избирательной комиссии № 601 с правом

совещательного голоса Егорова Ю.Р. 20 сентября 2021 года направил

в Комиссию жалобу, в которой указывает на выявленные им нарушения при

установлении итогов голосования на избирательном участке № 601:

результаты голосования оглашались слишком тихо, отметки предъявлялись

быстро, председатель не продемонстрировал сохранность сейф-пакетов,

списки избирателей не были предоставлены для ознакомления, оглашение

результатов подсчета голосов намеренно затягивалось, замечания

наблюдателей не учитывались. На основании указанных доводов заявитель

просит назначить повторный подсчет голосов избирателей на избирательном

участке.

На избирательном участке № 601 при установлении итогов голосования

использовались КОИБ. Из чего следует, что утверждения заявителя о том,

что результаты голосования оглашались слишком тихо, отметки

предъявлялись быстро, председатель не продемонстрировал сохранность

сейф-пакетов не соответствуют действительности, т.к. при использовании

КОИБ на избирательном участке не производится указанных заявителем

процедур и не предусмотрено использование сейф-пакетов.

В участковую избирательную комиссию не поступало жалоб и

замечаний наблюдателей и заявителя.

На основании изложенного выше, с учетом исследования видеозаписи

процесса установления итогов голосования на избирательном участке,

Комиссия р е ш и л а :

1. Отказать в удовлетворении требования об отмене итогов голосования

и повторном подсчете голосов избирателей по выборам депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга седьмого созыва на избирательном участке № 601.

2. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 41 в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 41

Д.В. Козенко.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 41

Д.В. Козенко

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 41

подпись

О.В. Николаева

 подпись